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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, om skattestyrelsens styresignal SKM2022.xxx.SKTST, der ud-

springer af EU-domstolens afgørelser C-449/17, C-47/19, HA og C-373/19, indebærer, 

at der er foreninger, organisationer, institutioner mv., som tidligere var momsfritaget, der 

fremadrettet vil blive momspligtige. I bekræftende fald bedes ministeren oplyse hvilke. 

 

Svar 

Skattestyrelsen har på baggrund af to domme og en kendelse afsagt af EU-Domstolen fo-

retaget en vurdering af, hvorvidt den gældende danske praksis på undervisningsområdet 

er i overensstemmelse med EU-retten. 

 

EU-Domstolen har i de tre konkrete sager taget stilling til afgrænsningen og rækkevidden 

af momsfritagelsen for undervisning. I de pågældende sager var der tale om henholdsvis 

en køreskole, en surf- og sejlerskole og en svømmeskole. I alle tre tilfælde nåede EU-

Domstolen frem til, at der var tale om undervisning, der ikke levede op til kriterierne for 

at være omfattet af momsfritagelsen for undervisning. 

 

Idet den danske momsfritagelse er baseret på det fælles EU-momsdirektiv, er Danmark 

forpligtet til at sikre, at både fortolkningen og administrationen af momsfritagelsen for 

undervisning er i overensstemmelse med momsdirektivet og EU-Domstolens praksis. 

 

Skattestyrelsen har på baggrund af de tre sager vurderet, at der er behov for en ændring af 

dansk praksis i forhold til momsfritagelsen for undervisning. Skattestyrelsen har derfor 

inden sommerferien sendt fire udkast til styresignaler i offentlig høring. Efter høringsfri-

stens udløb vil Skattestyrelsen vurdere, om høringssvarene giver anledning til justeringer 

af styresignalerne, inden de bliver endelige og træder i kraft. 

 

Det er derfor ikke muligt på nuværende tidspunkt at opremse, hvilke områder der frem-

adrettet bliver omfattet af momspligten, men i udkastet til styresignal lægges der op til, at 

praksisændringen bl.a. får betydning for undervisning i legemsøvelser i fitnesscentre. 
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